
                                                  
Druk Nr 143/2009 
Projekt z dnia 29.06.2009 r. 

 
 

  UCHWAŁA Nr  
RADY MIEJSKIEJ w ŁODZI 

                                                  z dnia                    2009 r.  
 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodkach 
interwencji kryzysowej. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80,  
poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167,  
poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128  
i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 52, poz. 420) oraz art. 12 pkt 11  
i art. 40 ust. 1 w związku z art. 92 ust. 1 pkt 1 i ust 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592, z 2002 r. Nr 23, poz. 220,  
Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, 
z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r.  
Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 92, poz. 
753), w związku z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2008 r. Nr 115, poz. 728, Nr 171, poz. 1056, Nr 216, poz. 1367, Nr 220, poz. 1431 i Nr 223, 
poz. 1458 oraz z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 65, poz. 554 i Nr 69, poz. 590), Rada Miejska w 
Łodzi 

uchwala co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/1008/05 Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 7 września 2005 r.  
w sprawie organizacji oraz szczególnych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodkach interwencji kryzysowej (Dziennik 
Urzędowy Województwa Łódzkiego Nr 311, poz. 2889) wprowadza się następujące zmiany: 
1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie: 

„w sprawie organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt  
w ośrodkach wsparcia i mieszkaniach chronionych.”; 

2) w § 2  
a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
 „1) placówka – ośrodek wsparcia, mieszkanie chronione; 

a) ośrodek wsparcia - dzienny dom pomocy, środowiskowy dom samopomocy, Ośrodek 
Adaptacyjny dla Dzieci i Młodzieży, schronisko dla osób bezdomnych, dom dla matek  
z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, 

b) mieszkanie chronione - placówka pomocy społecznej przygotowująca osoby tam 
przebywające do prowadzenia samodzielnego życia lub zastępująca pobyt w placówce 
zapewniającej całodobową opiekę.”,  

 



 
 
 

b) pkt 4 otrzymuje brzmienie: 
„4)  kryterium dochodowe - kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej lub 

kryterium dochodowe na osobę w rodzinie ustalone zgodnie z art. 8 ust 1 ustawy z 
dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2008 r. Nr 115, poz. 728, Nr 
171, poz. 1056, Nr 216, poz. 1367, Nr 220, poz. 1431 i Nr 223, poz. 1458 oraz z 2009 
r. Nr 6, poz. 33, Nr 65, poz. 554 i Nr 69, poz. 590) oraz rozporządzeniem Rady 
Ministrów z dnia 24 lipca 2006 w sprawie zweryfikowanych kryteriów dochodowych 
oraz kwot świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej (Dz. U. Nr 135, poz. 950).”. 

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Łodzi.  

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Łódzkiego.  
 

 
 

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Łodzi 

 
 

Tomasz KACPRZAK 
 
 

Projektodawcą uchwały jest 
Prezydent Miasta Łodzi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Uzasadnienie 
Zgodnie z art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U.  

z 2008 r. Nr 115, poz. 728 z późn. zm.) rada gminy zobowiązana jest do ustalenia w drodze 
uchwały organizacji oraz szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodkach 
wsparcia i mieszkaniach chronionych.  

W związku z art. 106 ust. 2 ww. ustawy ustalającym, że udzielanie świadczeń  
w postaci interwencji kryzysowej nie wymaga wydawania decyzji administracyjnej, 
koniecznym stała się aktualizacja obowiązującej uchwały Nr LIII/1008/05 Rady Miejskiej  
w Łodzi z dnia 7 września 2005 r. w sprawie organizacji oraz szczególnych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w ośrodkach wsparcia, mieszkaniach chronionych i ośrodkach 
interwencji kryzysowej. W przedstawionym projekcie następuje wykreślenie ośrodków 
interwencji kryzysowej zgodnie z  katalogiem  placówek zawartym w art. 97 ust. 5 ww. 
ustawy.  
 

 
 


